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دیدار رئیس جمهور فرانسه با مخالفان نظام 
جنجال ساز شد

واکنش شدید ایران اقدامات مکرون 
ســخنگوی وزارت امور خارجه ایران، دیدار رییس 
جمهور فرانســه با مسیح علی نژاد و همراهانش را 
محکوم کرد و اظهارات نقل شده از مکرون در این 
دیدار را شرم آور خواند.به گزارش ایسنا، به نقل از 
وزارت امور خارجه ایران، ناصر کنعانی سخنگوی 
وزارت امور خارجه دیــدار ماکرون رئیس جمهور 
فرانســه با یکــی از چهره های معانــد ضدایرانی 
و همراهــان او را در حاشــیه مجمع صلح پاریس 

محکوم کرد.
ســخنگوی وزارت امــور خارجه گفــت: »جای 
شــگفتی اســت که رئیــس جمهور یک کشــور 
مدعی آزادی با تنزل دادن ســطح خــود، با فرد 
منفــور و بازیچه ای دیدار می کند که طی ماه های 
اخیــر تلاش کــرده به وضوح بــه نفرت پراکنی و 
اقدامات خشــونت بار و تروریســتی در جمهوری 
اســلامی ایــران و نیز علیه اماکــن دیپلماتیک و 
دیپلمات های جمهوری اســلامی ایران در خارج 
از کشور دامن بزند.«ســخنگوی دستگاه سیاست 
خارجی همچنین اظهارات نقل شــده از ماکرون 
مبنــی بر حمایت او از باصطــلاح انقلابی که این 
افــراد ســردمدار آن هســتند را مایه تأســف و 
شرم آور خواند و شــدیدا به این اظهارات اعتراض 
کرد.کنعانــی گفت: » به همین ســبب این دیدار 
نقض فاحش مســئولیت های بین المللی فرانســه 
در مبارزه با تروریســم و خشونت طلبی است و به 
منزله ترویج این پدیده های شوم است.«سخنگوی 
وزارت امور خارجه تاکید کرد: »این گونه اقدامات 
ضدایرانی بدون شک در حافظه مردم بزرگ ایران 
که شــناخت خوبی از رویکردهای گزینشی و ضد 
حقوق بشــری برخی رهبران اروپایی دارند، حک 

خواهد شد.«

آمریکا، لبنان را از دریافت سوخت 
ایران منع کرد

معاون سید حســن نصرالله اعلام کرد که آمریکا 
لبنان را از دریافت کمک های ســوخت ایران منع 

کرده است.
به گزارش ایسنا، شیخ نعیم قاسم، معاون دبیرکل 
حزب الله لبنــان در صفحه توییتر خود نوشــت: 
»لبنــان از دریافت کمک های ســوخت ایران به 
میزان ۶۰۰ هزار تن منع شد.«او نوشت که ارزش 
این ســوخت تقریبا ۳۵۰ میلیون دلار است و در 
نهایت لبنان بــرای چندین ماه، روزانه از پنج الی 
شش ساعت برق محروم می شود. شیخ نعیم قاسم 

همچنین از عبارت لعنت بر آمریکا استفاده کرد.
بر اساس این گزارش پیش از این روزنامه الاخبار 
اعــلام کرده بود که آمریکا بــه دولت لبنان اعلام 
کرده است که نباید از ایران سوخت دریافت کنید.

نتانیاهو: در مقابله با برنامه 
هسته ای ایران توافق داریم

نخست وزیر مکلف رژیم صهیونیستی در اظهاراتی 
گفت که مســئولان این رژیم درخصوص مقابله با 

برنامه هسته ای ایران توافق نظر دارند.
به گزارش الجزیره، اسحاق هرتزوگ، رئیس رژیم 
صهیونیستی روز گذشــته بنیامین نتانیاهو، رهبر 
حزب لیکود و نخســت وزیر پیشــین این رژیم را 
به تشــکیل دولت جدید مکلف کــرد. نتانیاهو در 
اظهاراتــی گفت کــه باید با قاطعیــت با اقدامات 
خصمانــه ایران مقابله کــرد. او گفت که در رژیم 
صهیونیســتی اجمــاع نظر گســترده درخصوص 
ضرورت مقابله بــا برنامه هســته ای ایران وجود 
دارد.بنیامین نتانیاهو همچنین تاکید کرد: »ملت 
اســرائیل تصمیــم سرنوشت ســازی گرفت. من 
برای تشــکیل دولتی تلاش می کنــم که نماینده 
اسرائیل باشد و به مردم خدمت کند و می خواهم 
نخست وزیر تمام اسرائیلی ها باشم. من برای تمام 
کشورهای منطقه خیر و خوبی را آرزو می کنم. ما 
برای امضای توافق های صلح بیشتری با کشورهای 

عربی تلاش خواهیم کرد.«
اخیرا کمیته انتخابات رژیم صهیونیســتی پس از 
شــمارش ۱۰۰ درصد آراء نتایج نهایی انتخابات 
کنســت و پیروزی ائتلاف بنیامین نتانیاهو، رهبر 
حــزب لیکود با به دســت آوردن ۶۴ کرســی از 

مجموع ۱۲۰ کرسی پارلمان را اعلام کرد.

توضیحات سفیر ایران در پرتغال در 
مورد یک گفت وگوی غیر رسمی

ســفیر ایــران در پرتغــال در مــورد محتــوای 
گفت وگــوی غیر رســمی خود بــا رییس جمهور 
پرتغــال و نوع انعکاس این گفت وگو از طریق یک 
خبرنگار پرتغالــی توضیحاتی را منتشــر کرد.به 
گزارش ایسنا، به نقل از سفارت ایران در لیسبون ، 
مرتضی دامن پاک جامی، سفیر ایران در لیسبون، 
در یک پاسخ توییتری، به خبرنگار خبرگزاری لوزا 
که تلاش  کرد تا یک گفت وگوی کوتاه دوســتانه 
و غیررســمی وی با رییس جمهــور پرتغال آقای 
مارسلو د سوزا  در جریان بازدید از غرفه ایران در 
بازارچه خیریه سالانه لیسبون را به صورت ناقص 
و یک طرفه خبری کند، پیشنهاد کرد برای رعایت 
بی طرفــی و امانــت داری حرفه ای، پاســخ کوتاه 
ســفیر ایران را هم منتشــر کند.او نوشت: »برای 
اطلاع لوزا، در این گفت وگوی ســریع و کوتاه به 
رئیس جمهــور گفتم که معترضین، فرزندان ایران 
هســتند و از آنها مراقبت خواهیم کرد. در قانون 
اساسی ما حق اعتراض به رسمیت شناخته شده، 

اما بین اعتراض و اغتشاش تفاوت وجود دارد.«

خبر

همدلی| محســن رفیق: الهام حیــدر اوغلو 
علــی اف، رئیس جمهور خطه ای کــه روزگاری 
خاک ایران بود و بــه زور عهدنامه های ننگینی 
چون گلســتان و ترکمانچای از ایران جدا شد؛ 
این روزها سرنا را از سر گشاد آن می نوازد و برای 
سرزمین اجدادی خویش، خط و نشان می کشد. 
حیدر اوغلو، مسخ در ثروت های بادآورده نفتی و 
پشت گرم به محرک های اردوغانی و نتیانیاهویی، 
با ژســت  هایی پوشــالی در لباس هایی نظامی، 
سخنانی بزرگ تر از وزن جغرافیایی سرزمینش 
به زبان می راند که گویی ایران را با ارمنســتان را 
اشتباه گرفته و مسخ شدن در پیروزی پرحاشیه 
خود در منازعه سرگرم کننده ای به مانند قره باغ 
را قابل تکرار در برابر همســایه ای همچون ایران 
می بیند. به نظر می رســد او اکنون، غره از اضافه 
شدن نوازش نیروهای ناتو به جمع پشتیبانانش و 
همچنین با سواستفاده از موقعیت پیش آمده در 
داخل کشور ما و افزایش تحرکات کشورهای غربی 
علیه ایران، فرصت را غنیمت شمرده تا خطابه های 
مغرورانه تری سر دهد. علی اف، از هم تباران خود 
که به گفته او به واسطه سرنوشتی تلخ، از کشور 
آذربایجان جدا شده اند)!( خواسته است تا زبان و 
سنت و فرهنگ کشور او را حفظ کنند و به اندیشه 
آذربایجانی گری وفادار بمانند.او چندی پیش نیز 
طی سخنانی تامل برانگیز در نهمین اجلاس سران 
سازمان کشورهای ترُک در سمرقند ازبکستان با 
اشاره به رویکرد این سازمان در قبال ترک زبانان 
خارج از ایــن مجموعه گفت: »جهان ترک تنها 
از کشورهای مســتقل ترک تشکیل نمی شود، 
مرزهای جغرافیایی آن گســترده تر اســت. من 
معتقدم زمان آن فرا رسیده است که در چارچوب 
سازمان، مسائلی مانند جلوگیری از همسان سازی 
و حفظ حقوق، امنیت و هویت ملی هم تباران خود 
را که در خارج از کشورهای عضو سازمان ترک ها 

زندگی می کنند، همیشه در نظر داشته باشیم.«
او اضافه کرد: »نسل جوان جهان ترک باید فرصت 
تحصیل به زبان مادری خود را در کشورهای محل 
سکونت خود داشته باشند. متأسفانه اکثریت ۴۰ 
میلیون آذربایجانی ساکن خارج از آذربایجان از 
این فرصت ها محروم هستند. آموزش هم تباران 
خارج از کشــورهای ترک به زبــان مادری باید 
همواره در دســتور کار سازمان باشد. باید در این 
راستا اقدامات لازم صورت گیرد. دولت آذربایجان 
توجــه ویژه ای به حمایت از حقــوق، آزادی ها و 
امنیت آذربایجانی های مقیم خارج از کشور دارد. 
ما به تلاش خــود ادامه خواهیم داد تا هم تباران 
ما که به سرنوشــت تلخ از کشور آذربایجان جدا 
شده اند، زبان و سنت و فرهنگ ما را حفظ کنند و 
به اندیشه آذربایجانی گری وفادار بمانند و هرگز با 

سرزمین تاریخی خود قطع رابطه نکنند.«
علی اف در حالی به جدا شدن ترک ها از سرزمین 
تاریخی خود یعنی جمهوری آذربایجان اشاره و 
اظهارات چند ســال پیش رجب طیب اردوغان 
رئیس جمهور ترکیــه در جدا افتادن ملت ترک 
در آذربایجان را تکــرار می کند که آنچه اکنون 
به عنوان جمهوری آذربایجان شناخته می شود 
جزئــی از خاک ایران بوده و با قرارداد گلســتان 
در ۲۰۰ ســال پیش بین ایران و روسیه تزاری از 
ایران جدا افتاده است. بر اساس عهدنامه گلستان 
در سال ۱۱9۲ خورشیدی، ایالت ها و ولایت های 
چهارده گانه، گنجه و قره باغ، ولایت های شــکی، 
شــیروان، قبــه، دربنــد، بادکوبه، داغســتان و 
گرجستان، محال شوره گل، آچوق باشی، گروزیه، 
منگریل و آبخاز. افزون بر آن، بخشی از سرزمین 

تالش نیز به تصرف روس ها، درآمد.
الهام علی اف پیشتر نیز پس از برگزاری رزمایش 
سپاه در شمال غربی کشور در لفاظی علیه ایران 
گفته بود که کســانی که در مرز ما برای حمایت 
از ارمنستان رزمایش نظامی برگزار می کنند باید 

این را بدانند که هیچ کس نمی تواند ما را بترساند. 
این اظهارات و همچنین موج تبلیغات ضد ایرانی 
و سیاه نمایی رســانه های جمهوری آذربایجان 
علیه ایران عصر روز پنجشنبه ۱9 آبان ماه سفیر 
جمهوری آذربایجان در تهران را به وزارت خارجه 

ایران کشاند.
 دســتیار وزیر و مدیرکل اوراســیای وزارت امور 
خارجــه در این احضار مراتب نارضایتی و اعتراض 
شدید جمهوری اسلامی ایران را نسبت به اظهارات 
غیردوســتانه مقامات عالی جمهوری آذربایجان و 
سیاه نمایی رسانه های این کشور، به سفیر آذربایجان 
ابلاغ کرد و گفت: »انتظار داریم هرچه ســریع تر 
به این روند پایان داده شــده و اقدامات لازم برای 

جلوگیری از تکرار آن به عمل آید.«

یک روز بعد از احضار سفیر جمهوری آذربایجان 
بــه وزارت خارجه ایران، رســانه های جمهوری 
آذربایجان از احضار ســید عباس موسوی سفیر 
ایــران در باکو به وزارت امور خارجه این کشــور 
خبــر داده و اعــلام کردند کــه در این ملاقات، 
مراتب ناخرسندی باکو از موارد ادعایی تبلیغات 
علیه جمهوری آذربایجان در رســانه های ایرانی، 

کارزارها برای لکه دار کــردن باکو و لفاظی های 
تهدید آمیز مقامات بلندپایه سیاسی و نظامی ایران 
به او اطلاع داده شده و این موارد مغایر روح روابط 
دو کشور اعلام شده است.در این دیدار همچنین 
وضعیت اسکان اتباع جمهوری آذربایجان که در 
ایران مرتکب جرم شــده اند غیرقابل قبول اعلام 
شــده و بر بازگرداندن آنها تأکید شده است. این 
رویکرد غیرسازنده و اظهارات غیردوستانه علی اف 
به فاصله یک ســال بعد از اظهارات غیرسازنده 
قبلی اش مطرح می شود. او مهر ماه ۱۴۰۰ نیز در 
سالروز جنگ دوم قره باغ به برگزاری رزمایش سپاه 
در شــمال غرب ایران واکنش نشان داد و عنوان 
کرد که برای ما سؤال است که چرا اکنون و چرا 

در مرز ما چنین رزمایشی صورت می گیرد. 

سعید خطیب زاده ســخنگوی سابق وزارت امور 
خارجه ششــم مهر مــاه ضمن ابــراز تعجب از 
اظهارات علی اف، برگــزاری مانور را یک موضوع 
حاکمیتــی خواند که بــرای آرامش و ثبات کل 
منطقه انجام می شــود و تصریــح کرد: »حضور 
هر چند نمایشی رژیم صهیونیستی در نزدیکی 

مرزهای مان را تحمل نمی کنیم.«

رئیس جمهور آذربایجان البته تنها به این اظهارات 
غیرســازنده بسنده نکرد و چند روز بعد و در ۲۱ 
مهر مــاه ۱۴۰۰ در گفت وگو با روزنامه ایتالیایی 
ریپابلیکا، اتهام ورود غیرقانونی کامیون های ایرانی 
بــه قره باغ را تکرار کــرد. او این ادعا را اوایل مهر 
ماه نیز دربــاره ایران مطرح کرده بود. علی اف دو 
روز بعــد یعنی در ۲۳ مهر ماه ۱۴۰۰ نیز ایران را 
به کمک به ارمنستان برای قاچاق مواد مخدر به 
اروپا متهم کرد. او در این باره گفت: »ارمنستان در 
تبانی با ایران از مناطق اشــغالی سابق جمهوری 
آذربایجان برای انجام قاچاق مواد مخدر به اروپا به 

مدت حدود ۳۰ سال استفاده می کرد.« 
این در شرایطی است که در حال حاضر، جمهوری 
آذربایجان در اقدام حساســیت برانگیز دیگری، 
نســبت به برگزاری رزمایش ناتو در باکو، چراغ 
سبز نشــان داده است. در همین زمینه محسن 
پاک آیین سفیر سابق ایران در آذربایجان با بیان 
این که رزمایش ناتو در باکو نشان دهنده آن است 
که جمهوری آذربایجان به دنبال ماجراجویی است 
و درواقع قصد دارد به نحوی پای ناتو را به منطقه 
باز کند، تاکید کرد: »جمهوری آذربایجان باید از 

اقدامات عکس العملی پرهیز کند«
پاک آیین در گفت وگو با ایسنا در تحلیل خود از 
برگزاری رزمایش ناتو در باکو و تبعات امنیتی این 
اقدام اظهار کرد: »متاســفانه در طول هفته های 
گذشته شاهد رفتارها و اظهارات غیردوستانه در 
جمهوری آذربایجان هستیم که به نظر می رسد 
دوستان آذربایجانی باید مراقبت کنند تا این نوع 
اقدامات باعث نشــود که روابط دو کشــور دچار 
اختلاف شــود.« او تصریح کرد: »طی هفته های 
گذشته رســانه های آذربایجان مطالب تند، ضد 
اخلاقی و توهین به مسئولین کشور منتشر کردند 
که بی سابقه بوده؛ در حالی که جمهوری اسلامی 
ایران در حال خویشــتن داری است و رسانه های 
ایران با توجه به اهمیت روابط دو کشــور سعی 
کردند حوزه های اخلاقی را رعایت کرده و مانند 

آن ها رفتار نکنند.«
پاک آیین خاطرنشان کرد: » از طرفی، همکاری 
آذربایجان با ناتو در برگزاری رزمایش مشــترک، 
نشان دهنده آن است که جمهوری آذربایجان به 
دنبال ماجراجویی اســت و در واقع قصد دارد به 
نحوی پای ناتو را به منطقه باز کند. باکو باید بداند 
که حضور ناتو قبل از هر چیزی به ضرر خود آن ها 
اســت و هر گونه نا امنی جدید در منطقه و خزر 
با حضور ناتو صورت گیرد این کشور با مشکلات 
جدی به خصــوص در مورد صــدور نفت و گاز 
مواجه می شود. به نظر می رسد مقامات آذربایجان 
متوجه نیستند ناتو به دنبال این است کشورهای 
منطقه را با مشکل مواجه کند. امیدواریم دوستان 
آذربایجانی متوجه اقدامات شــان شده و مواضع 
دوستانه دو کشور  برای تقویت روابط با همسایگان 

را ارج نهند.«

رئیس جمهور آذربایجان به دنبال چیست؟ 

واکنشایرانیهابهمواضعضدایرانیالهامعلیاف

همدلی| تهدید به تصویب قطعنامه علیه ایران رویه ای است که سه 
کشور اروپایی به همراه آمریکا در ماه های اخیر و پیش از شروع به 
کار هر نشست فصلی در پیش می گیرند با این هدف که ایران را به 
انجام همکاری های بیشتر در ابعاد مختلف سوق دهند. آخرین بار 
این کشورها در خرداد ۱۴۰۱ موفق شدند قطعنامه ای را در شورای 
حکام علیه ایــران تصویب کنند. در همین حال بار دیگر آمریکا و 
سه کشور اروپایی از شــورای حکام خواسته اند تا از ایران بخواهد 
توضیحات بیشــتری درخصوص ذرات اورانیوم یافت شده در سه 
سایت اعلام نشــده ارایه کند.بر اساس گزارش خبرگزاری رویترز، 
پیش نویس این قطعنامه در روز جمعه به ۳۵ کشــور عضو شورای 
حکام آژانس بین المللی ارســال شده است. در متن این درخواست 
آمده اســت: »الزامی و اضطراری اســت که ایران در جهت تحقق 
وظایف قانونی اش عمل کنــد و بدون تاخیر اقداماتی انجام دهد.« 
ارائه توضیح معتبر درخصوص ذرات اورانیوم، ارائه اطلاعات، اسناد 
و پاسخ های مورد نیاز آژانس اتمی، اجازه دسترسی به اماکن و مواد 
مورد نیاز آژانس و اجازه نمونه برداری از سوی آژانس اتمی ازجمله 

اقداماتی است که ایران مطابق با این متن، باید به آن ها عمل کند.
در متن این پیش نویس، که باید به تایید اکثریت اعضای شــورای 
حکام برسد آمده اســت: »این شورا نگرانی های جدی درخصوص 
مسائل پادمانی مرتبط با ســه سایت اعلام نشده دارد که به دلیل 
ناکافی بودن همکاری اساســی توسط ایران حل نشده باقی مانده 
است.« ســه مکان مورد نظر آژانس ســایت یا مکانی در ورامین، 
تورقوزآباد در حومه تهران و در مریوان در استان کردستان هستند. 
یک سوال دیگر هم آژانس درباره فعالیت آزمایشگاه جابربن حیان 
داشت که بعد از بررسی های اولیه در اوایل سال ۱۴۰۱ آژانس درباره 

این مکان و ســوالاتش قانع شد اما در حالی که تصور می شد این 
موضوع حل شــده است، مدیرکل آژانس در یکی از سخنرانی های 
خود مجدد سوالاتی را درباره این موضوع طرح کرد. بنا بر این مساله 

چهارم به شکلی مبهم هم چنان روی میز است.
این در حالی اســت که مدیرکل آژانس بین المللــی انرژی اتمی 
پنجشنبه هفته گذشته در گفت وگوی کوتاهی با رویترز در حاشیه 
کنفرانس آب وهوایی در مصر، با اشــاره به دیدارش با هیات فنی و 
کارشناسی ایران در هفته گذشته در وین مدعی شد که ایرانی ها هیچ 
چیز جدیدی برای ارائه نداشتند. اظهارات گروسی در حالی مطرح 
می شود که پنجشنبه هفته گذشته خبرگزاری رویترز، مبتنی بر دو 
گزارش محرمانه آژانس درباره ایران نوشت: »ایران با سفر بازرسان 
آژانس بین المللی انرژی اتمی موافقت کرده است.« این خبرگزاری 
به نقل از یکی از دو گزارش محرمانه آژانس که در آستانه برگزاری 

نشست آتی شورای حکام تهیه شده نوشت: »آژانس به ایران تأکید 
کرد که انتظار دارد در این بازدید، توضیحات فنی معتبری درباره این 
مسئله دریافت کند، از جمله دسترسی به موقعیت های مکانی و مواد 

مورد نظر و همچنین انجام نمونه برداری در صورت نیاز.«
رافائل گروســی مدیرکل آژانس در این گزارش نســبت به اینکه 
همچنان پیشرفتی در شفاف سازی و حل مسائل برجسته پادمانی 
حاصل نشده است ابراز نگرانی کرده است. گروسی پیشنهاد ایران 
برای برگزاری نشســت فنی در تهران، پیش از پایان ماه میلادی را 
مورد تاکید قــرار داده و ابراز امیدواری کرده که این دیدار با هدف 
شفاف سازی موثر و حل مسائل انجام شود. در گزارش محرمانه دوم 
آژانس نیز که به دســت رویترز رســیده، آمده است ذخایر اورانیوم 
غنی شــده ایران با کاهش ۲۶۷ کیلوگرمی، به ۳۶۷۳.۷ کیلوگرم 
رســیده است. طبق این گزارش، ذخایر اورانیوم با غنای ۶۰ درصد 

ایران ۶.۷ کیلوگرم افزایش یافته و به ۶۲.۳ کیلوگرم رسیده است.
برخی کارشناسان بر این نظرند که مهم ترین دلیل این اقدام، تلاش 
برای تهدید ایران به همکاری های بیشتر و فراپادمانی ایران با آژانس 
در موضوعات پادمانی باقی مانده است. این کارشناسان می گویند، در 
هر دو صورت چه ایران همکاری کند چه نکند برای این کشــورها 
منفعت دارد. اما آنچه قابل پیش بینی نیســت واکنش ایران به این 
دســت اقدامات است.دفعه قبل که سه کشور اروپایی خودسرانه و 
البته با چراغ سبز آمریکا قطعنامه ای را در خرداد سال جاری علیه 
ایران در شــورای حکام به تصویب رساند با این مضمون که ایران 
همکاری بیشتری در پاسخ به سوالات آژانس داشته باشد، واکنش و 
پاسخ ایران فراتر از انتظار این کشورها بود تا جایی که آمریکایی ها به 

ایران پیام دادند که این اقدام را جدی نگیرید!

پیش نویس یک قطعنامه  دیگر علیه ایران روی میز شورای حکام

کنترل سنای آمریکا در اختیار 
دموکرات ها باقی ماند

با گذشت چند روز از انتخابات میان دوره ای آمریکا 
در نهایت روز گذشته مشخص شد که کنترل مجلس 
ســنای کنگره آمریکا باز هم در اختیار دموکرات ها 
قــرار گرفته اســت.به گــزارش روزنامــه گاردین، 
دموکرات های آمریکایی توانســتند با کســب ۵۰ 
کرســی، جمهوری خواهان را با ۴9 کرسی شکست 
دهند و کنترل این مجلس کنگره آمریکا را به دست 
بگیرند. حالا گرچه تکلیف یک کرسی هنوز مشخص 
نشــده اما از آنجایی که کامالا هریس، معاون رئیس 
جمهوری آمریکا در مواقع تساوی آرا، حق رای پیدا 
می کند و از حزب دموکرات اســت، باید گفت عملا 
دموکرات ها پیروز انتخابات ســنا شده اند و اکثریت 
دارند.نتیجه انتخابات ســنا در ایالت جورجیا به دور 
دوم کشــیده شده، اما با کســب ۵۰ کرسی توسط 
دموکرات ها، انتخابات سنا عملا تمام شده و به نفع 
دموکرات هاست. نتیجه انتخابات مجلس نمایندگان 
هم فعلا روشن نشــده و هنوز هیچ حزبی نتوانسته 
۲۱۸ رای لازم برای کسب اکثریت را به دست آورد. 
جمهوری خواهان فعــلا در این مجلس با ۲۱۱ رای 
از دموکرات ها با ۲۰۳ رای جلو هستند.در انتخابات 
میان  دوره ای هشتم نوامبر، تمام ۴۳۵ کرسی مجلس 
نمایندگان ایالات متحده، ۳۵ کرسی از مجموع ۱۰۰ 
کرسی سنا و ۳۶ کرســی فرمانداری ایالات متحده 
به رای گذاشــته شــد. جمهوری خواهان آمریکایی 
احتمــالا می توانند اکثریت را در مجلس نمایندگان 
به دســت آورند، اما در رقابت سنا شکست خوردند. 
در دو سال اول ریاست جمهوری جو بایدن، اکثریت 
دو مجلس کنگره آمریکا در دست دموکرات ها قرار 
داشــت.پیروزی دموکرات ها در ســنا به جو بایدن 
امکان می دهد طی دو ســال آینده قاضی های مورد 
نظر خود را در دادگاه های فدرال منصوب کند. از آنجا 
که انتخابات میان دوره ای در آمریکا به طوری سنتی 
به نفع حزب مخالف اســت، ایــن به معنی بهترین 
عملکرد یکی از دو حزب در ۲۰ سال اخیر است - از 
زمانی که جمهوری خواهان تحت هدایت جورج دبلیو 
بوش در ســال ۲۰۰۲ به موفقیت بزرگی در هر دو 
مجلس دست یافتند.با این حال با پیروزی احتمالی 
جمهوری خواهان در مجلس نمایندگان حتی با یک 
اکثریت کوچک می تواند باعث دردســرهای زیادی 
برای بایدن شود. برنامه قانونگذاری او عملا مسدود 
خواهد شــد و جمهوری خواهان فشــار زیادی برای 

نظارت بر کار دولت وارد خواهند کرد.

تسای اینگ ون: تایوان متعلق به 
تایوانی ها است

رئیس جمهوری تایوان در سخنانی خطاب به چین 
قبــل از انتخابات گفت که ماموریتــش در زندگی 
اطمینان حاصل کردن از این اســت که این جزیره 
همچنــان متعلق به مردمش اســت و وجود تایوان 

تهدیدی علیه هیچ طرفی نیست.
به گزارش خبرگزاری تایوان، انتخابات محلی تایوان 
در ۲۶ نوامبر یک ماه پس از آن برگزار می شــود که 
رئیس جمهوری چین که فشار نظامی را بر این جزیره 
دموکراتیک برای پذیرش حاکمیت پکن افزایش داده 
است، سومین دوره رهبری را به شکلی بی سابقه به 
دست آورد.در حالی که رای برای انتخاب شهرداران 
و اعضای شورای شهر تایوان به طور صوری مربوط به 
مسائل داخلی است، تسای در تجمعی در مرکز تایپه 
به هزاران هوادارش گفت که خیلی چیزهای بیشتری 
در خطر است. این اولین باری است که او به صراحت 

در این نوع کمپین ها چین را هدف می گیرد.
تســای گفت که تسلیم پیشــنهاد »یک کشور، دو 
نظام« شــی جینپینگ، رئیس جمهوری چین برای 
خودمختاری تحت حاکمیت چین نشده است و تحت 
رهبری او، کشورهای بیشتری دموکراسی و امنیت 
تایوان را کلید صلح می دانند.رئیس جمهوری تایوان 
در گردهمایی حزب حاکمش موسوم به دموکراتیک 
مترقی گفت: »می خواهــم به همه بگویم که وجود 
تایوان و اصرار مردم تایوان بر آزادی و دموکراســی 
تحریکی برای هیچ طرفی نیســت. به عنوان رئیس 
جمهور، خواسته من این است که تمام تلاش خود را 
به کار بگیرم تا تایوان، همچنان تایوانِ مردم تایوانی 
باشد.«همچنین براساس اعلام کاخ سفید، جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا به زودی با شــی جینپینگ 
ملاقات می کند و مســاله تایوان در صدر دستورکار 

قرار دارد.

ریاض: رابطه ما با واشنگتن 
همچنان مستحکم است

وزیر مشــاور عربســتان در امور خارجه اعلام کرد، 
روابط میان ریاض و واشــنگتن به قدری قوی است 
که می تواند اختلاف پیش آمده درباره سیاست نفتی 

عربستان را پشت سر بگذارد.
عادل الجبیر، وزیر مشــاور عربستان در امور خارجه 
در حاشیه شرکت در کنفرانس تغییرات آب و هوایی 
در شرم الشیخ مصر در مصاحبه با بلومبرگ آمریکا 
گفت: »این یک رابطه بســیار قوی است، ما شاهد 
آمدن و رفتن طوفان هــای زیادی بوده ایم، ما فراز و 
نشیب های خود را داشته ایم و همیشه به سمت یک 
رابطه قوی تر، عمیق تر و گسترده تر حرکت می کنیم.«

او ادامــه داد: »طبیعی اســت کــه هرازگاهی بین 
کشورها اختلاف نظر باشد، همانطور که بین دوستان 
ایــن اتفاق می افتد.«عادل الجبیر در این مصاحبه از 
سیاست نفتی عربســتان دفاع کرد و گفت که این 
کشور برای بهترین منافع خود به کارش ادامه خواهد 
داد اما این اختلاف تأثیری بر روابط با آمریکا نخواهد 
داشت . او گفت: »برخی در آمریکا رویکرد متفاوتی 

دارند، اما ما قادر خواهیم بود بر آن غلبه کنیم.«

خبر

توهم تاریخی
همدلی|  در حالی که سران جمهوری آذربایجان مشغول ابراز مواضع شبهه  ناک علیه وضعیت 
جغرافیایی وتاریخی منطقه شمالی ایران دارند، برخی از فعالان رسانه ای متمایل به این مواضع 
نیز فعالیت خود را گسترش داده اند والبته با واکنش هایی نیز مواجه شده اند. روز گذشته یک 
خبرنگار شبکه تلویزیونی ایران اینترنشنال – که این روزها بحث پیرامون اهداف تجزیه طلبانه 
آن بیش از گذشته مورد توجه قرار گرفته است-  با انتشار توییتی مواضع اخیر الهام علی اف 
را »موضع گیری تازه علی اف درباره »هم وطنان« آذربایجانی اش در ایران« خوانده بود. همین 
اتفاق ســبب شد تا حید بهمن، تاریخ پژوه اهل آذربایجان شرقی به او واکنش نشان دهد. این 
پژوهشگر با اشاره به سابقه کشور آذربایجان نوشت:» تا قبل از سال ۱9۱۸ میلادی هرگز کشور 
و دولتی به نام آذربایجان در شمال رود ارس و قفقاز جنوبی وجود نداشت که حالا حدود مرزی 

و ادعاهای ارضی هم داشته باشد.«
او ادامه داد:» در اکثریت نزدیک به همه ی اســناد تاریخی از ۲۳۰۰ سال پیش تا سال ۱9۱۸ 
میلادی نام آذربایجان برای استان های شمال غرب ایران به کار رفته است.«این پژوهشگر ادامه 
داد:» در ماه می سال ۱9۱۸ میلادی حزب مساوات به رهبری محمدامین رسول زاده، با حمایت 
دولت عثمانی و در ســایه کوتاهی و ضعف اواخر دولت قاجار، اقدام به ســرقت نام آذربایجان 
از روی اســتان های شــمال غربی ایران کرد و دولت و کشوری به نام »جمهوری دمکراتیک 
آذربایجان« را در شمال رود ارس و قفقاز جنوبی تشکیل داد. محمدامین رسول زاده بنیان گذار 
کشور جعلی جمهوری آذربایجان در سال ۱9۱۸ میلادی، در کتاب خود با عنوان »آذربایجان 
جمهوریتی، کیفیت تشکیلی و شیمدیکی وضعیتی« در مورد آذربایجان تاریخی نوشته :»پیش 
از جنگ جهانی اول و بر اساس جغرافیایی رسمی آذربایجان در شمال ]غرب[ ایران قرار داشته 
و به تبریز و حوالی آن گفته می شد. بعد از جنگ جهانی اول و انقلاب بزرگ روسیه، آذربایجانی 
که بر سر زبان ها افتاد در شمال آذربایجانی]تاریخی[ که گفته شد و در جنوب شرقی منطقه 
قفقاز واقع شــده است و مرکز آن باکو است.«او همچنین درباره برخی روابط ادعایی میان دو 
ملت توضیح داد و نوشت:» هموطنان غیر آذری ام، لطفا این نوشته برادرِ تبریزی تان را با دقت 
بخوانید.بین آذربایجانی های ایران و باشــندگان و مردم جمهوری باکو هیچ رابطه ی ویژه ای، 
خــارج از دایره جهان ایرانی وجود نداشــته و ندارد.اصولا تا همین ۳۰ ســال پیش به دلیل 
سیاست های دولت شوروی، ارتباط خاصی وجود نداشت. البته با فروپاشی شوروی رفت و آمد 

بین باکو و تبریز رونق گرفت، اما کم کم طرف تبریزی پا پس کشید.« 


